Energiforsyning 1 2

   Bygge- og anlæg 3 5

   Handel 1 4

   Transport, hoteller og restauranter 3 5

   Information og kommunikation 0 1

   Finansiering og forsikring 2 2

   Fast ejendom 4 4

   Øvrige erhverv 21 10

Erhverv i alt 56 54

Private 44 46

I alt 100 100

Akkumulerede nedskrivninger og hensættelser

Individuelle nedskrivninger primo -   19.707

Årets nedskrivninger -   3.060

Tilbageført nedskrivninger, afskrevet -   -3.304

Individuelle nedskrivninger ultimo -   19.463

Gruppevise nedskrivninger primo -   3.656

Årets nedskrivninger -330

Gruppevise nedskrivninger ultimo -   3.326

Samlede nedskrivninger ultimo -   22.789

Hensættelser til tab på garantier -   1.044

Hensættelser til tab på uudnyttede kreditfaciliteter -   0

Samlede nedskrivninger og hensættelser ultimo -   23.833

Årets nedskrivningsprocent -0,4 0,3

Akkumuleret nedskrivningsprocent 4,6 4,9

NOTER

NOTER

Note

19
Nedskrivninger - Overgang fra

IAS 39 til IFRS 9

Gruppevise

nedskrivnin

ger

IAS 39 - I alt
Ændring IAS

39 til IFRS 9
I alt

Tkr. 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 01.01.2018 01.01.2018

Udlån og andre tilgodehavender 19.463 3.326 22.789 1.289 24.078

Garantier 1.044 0 1.044 770 1.814

I alt 20.507 3.326 23.833 2.058 25.891

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 1.245 3.846 18.987 24.078

Garantier 163 231 1.421 1.814

I alt 1.408 4.076 20.407 25.891

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 287.140 124.430 43.002 454.572

Garantier 106.525 28.808 4.137 139.470

I alt 393.665 153.238 47.139 594.042

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 1.215 3.288 16.922 21.425

Garantier 160 261 539 960

I alt 1.375 3.549 17.461 22.385

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 322.181 99.149 33.705 455.035

Garantier 119.807 18.732 1.637 140.176

I alt 441.989 117.881 35.342 595.212

* Incl. uudnyttet maksimum

Individuelle

nedskrivninger

* Heraf samlet hensættelse på uudnyttet maksimun Tkr. 174

Frørup Andelskasse

38

NOTER

Note

19
Nedskrivninger - Overgang fra

IAS 39 til IFRS 9

Gruppevise

nedskrivnin

ger

IAS 39 - I alt
Ændring IAS

39 til IFRS 9
I alt

Tkr. 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 01.01.2018 01.01.2018

Udlån og andre tilgodehavender 19.463 3.326 22.789 1.289 24.078

Garantier 1.044 0 1.044 770 1.814

I alt 20.507 3.326 23.833 2.058 25.891

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 1.245 3.846 18.987 24.078

Garantier 163 231 1.421 1.814

I alt 1.408 4.076 20.407 25.891

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 287.140 124.430 43.002 454.572

Garantier 106.525 28.808 4.137 139.470

I alt 393.665 153.238 47.139 594.042

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 1.215 3.288 16.922 21.425

Garantier 160 261 539 960

I alt 1.375 3.549 17.461 22.385

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 322.181 99.149 33.705 455.035

Garantier 119.807 18.732 1.637 140.176

I alt 441.989 117.881 35.342 595.212

* Incl. uudnyttet maksimum

Individuelle

nedskrivninger

* Heraf samlet hensættelse på uudnyttet maksimun Tkr. 174

Frørup Andelskasse

39

NOTER

Udlån og andre tilgodehavende

og uudnyttet maksimum -

Nedskrivning og hensættelser til

tab pr. 31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Resultatførte

nedskrivninger

mv.

Tkr.

Nedskrivninger under IFRS 9,

udlån og andre tilgodehavende

pr. 01.01.2018

1.245 3.846 18.987 24.078 0

Nedskrivninger vedr. nye

eksponeringer i året, herunder

nye konti til eksisterende kunder

296 656 186 1.137 1.137

Tilbageført  nedskrivninger vedr.

indfriede konti
-90 -129 -2.371 -2.590 -2.590

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 1
230 -226 -4 0 0

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 2
-219 244 -24 0 0

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 3
0 -77 77 0 0

Nedskrivning i året som følge af

ændring i kreditrisiko
-247 -1.025 2.461 1.190 1.190

Tidligere nedskrevet nu endeligt

tabt
0 0 -2.389 -2.389 0

Andre bevægelser (rentekorrektiv

mv.)
0 0 0 0 -542

Tab uden forudgående

nedskrivninger
0 0 0 0 312

Indgået på tidligere afskrevne

fordringer
0 0 0 0 -823

Nedskrivninger pr. 31.12.2018 1.215 3.288 16.922 21.425 -1.316

Garantier - Hensættelse til tab Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Resultatførte

nedskrivninger

mv.

Tkr.

Hensættelse til tab under IFRS 9

pr. 01.01.2018
163 231 1.421 1.814 0

Hensættelse til tab vedr. nye

eksponeringer i året
127 261 0 388 388

Tilbageført  hensættelser vedr.

indfriede eksponeringer
-104 -169 -806 -1.079 -1.079

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 1
9 -9 0 0 0

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 2
-2 2 0 0 0

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 3
0 0 0 0 0

Hensættelse til tab i året som

følge af ændring i kreditrisiko
-33 -55 -75 -162 -162

160 261 539 960 -854Hensættelser til tab pr. 31.12.2018

Frørup Andelskasse

40

Note

19

2018 2017

20 Markedsrisici tkr. tkr.

Valutarisici

Mellemværende i fremmed valuta

Aktiver i fremmed valuta 1.309 346

Valutaposition 1.309 346

Valutaposition i procent 0,8 0,2

Renterisici

Beregnet renterisiko

Renterisiko på værdipapirer 6.635 7.287

Renterisiko i alt 6.635 7.287

Renterisiko i procent 4,0 4,5

Langt størstedelen af Frørup Andelskasses eksponeringer gennemgås løbende og

minimum en gang årligt af andelskassens ledelse, og andelskassens kreditrisici opgøres

under hensyntagen til modtagne sikkerheder for hver enkel eksponering.

Ved opgørelse af værdien af sikkerheder tages der udgangspunkt i en skønnet dagsværdi

[…]

2018 2017

tkr. tkr.

Direktion 274 283

Bestyrelse 2.619 2.676

Lån mv. til direktion og bestyrelse er givet på andelskassens normale markedsmæssige

vilkår, med en rente i intervallet 1,75 % til 10,75 %

Andelskassen har clearingskonto i Danske Andelskassers Bank med en tilknyttet kredit på

7 mio. kr. Til sikkerhed for denne, har andelskassen deponeret obligationer for 10 mio. kr.

Frørup Andelskasses nærtstående parter med væsentlig indflydelse omfatter

andelskassens bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede

familiemedlemmer.

Størrelse af lån, kautioner og garantier stillet for medlemmerne af andelskassens direktion

og bestyrelse.

Frørup Andelskasse har igennem DMPD indgået aftale med datacentralen BEC om

serviceydelser på it-området. Ved udtræden af denne aftale indenfor aftalens

opsigelsesperiode er andelskassens forpligtelse maksimalt svarende til 50 % af, hvad der

skulle have været betalt i 60 måneder.

NOTER

Frørup Andelskasse

43

NOTER

Note

19
Nedskrivninger - Overgang fra IAS

39 til IFRS 9

Gruppevise

nedskrivnin

ger

IAS 39 - I alt
Ændring IAS

39 til IFRS 9
I alt

Tkr. 31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017 01.01.2018 01.01.2018

Udlån og andre tilgodehavender 19.463 3.326 22.789 1.289 24.078

Garantier 1.044 0 1.044 770 1.814

I alt 20.507 3.326 23.833 2.058 25.891

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 1.245 3.846 18.987 24.078

Garantier 163 231 1.421 1.814

I alt 1.408 4.076 20.407 25.891

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

01.01.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender 287.140 124.430 43.002 454.572

Garantier 106.525 28.808 4.137 139.470

I alt 393.665 153.238 47.139 594.042

Samlet nedskrivninger og

hensættelser, opdelt i stadier

under IFRS 9 pr. 31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 1.215 3.288 16.922 21.425

Garantier 160 261 539 960

I alt 1.375 3.549 17.461 22.385
174

Ekponeringer før nedskrivninger,

opdelt i stadier under IFRS 9 pr.

31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Tkr.

Udlån og andre tilgodehavender* 322.181 99.149 33.705 455.035

Garantier 119.807 18.732 1.637 140.176

I alt 441.989 117.881 35.342 595.212

* Incl. uudnyttet maksimum

Individuelle

nedskrivninger

* Heraf samlet hensættelse på uudnyttet maksimun Tkr. 174

NOTER

Udlån og andre tilgodehavende og

uudnyttet maksimum -

Nedskrivning og hensættelser til

tab pr. 31.12.2018

Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Resultatførte

nedskrivninger

mv.

Tkr.

Nedskrivninger under IFRS 9,

udlån og andre tilgodehavende pr.

01.01.2018

1.245 3.846 18.987 24.078 0

Nedskrivninger vedr. nye

eksponeringer i året, herunder nye

konti til eksisterende kunder

296 656 186 1.137 1.137

Tilbageført  nedskrivninger vedr.

indfriede konti
-90 -129 -2.371 -2.590 -2.590

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 1
230 -226 -4 0 0

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 2
-219 244 -24 0 0

Ændring af primonedskrivninger,

overførsel til/fra stadie 3
0 -77 77 0 0

Nedskrivning i året som følge af

ændring i kreditrisiko
-247 -1.025 2.461 1.190 1.190

Tidligere nedskrevet nu endeligt

tabt
0 0 -2.389 -2.389 0

Andre bevægelser (rentekorrektiv

mv.)
0 0 0 0 -542

Tab uden forudgående

nedskrivninger
0 0 0 0 312

Indgået på tidligere afskrevne

fordringer
0 0 0 0 -823

Nedskrivninger pr. 31.12.2018 1.215 3.288 16.922 21.425 -1.316

Garantier - Hensættelse til tab Stadie 1 Stadie 2 Stadie 3 I alt

Resultatførte

nedskrivninger

mv.

Tkr.

Hensættelse til tab under IFRS 9

pr. 01.01.2018
163 231 1.421 1.814 0

Hensættelse til tab vedr. nye

eksponeringer i året
127 261 0 388 388

Tilbageført  hensættelser vedr.

indfriede eksponeringer
-104 -169 -806 -1.079 -1.079

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 1
9 -9 0 0 0

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 2
-2 2 0 0 0

Ændring af primohensættelse,

overførsel til/fra stadie 3
0 0 0 0 0

Hensættelse til tab i året som

følge af ændring i kreditrisiko
-33 -55 -75 -162 -162

160 261 539 960 -854

1.375 3.549 17.461 22.385 -2.170

1.375 3.549 17.461 22.385 -2.170

0 0 0 0 0

Hensættelser til tab pr. 31.12.2018